

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Maio/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021			
	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.370.954,23	3.155.336,90	3.683.423,01	3.590.091,58	4.590.938,45	4.187.107,66	46.533.686,34	41.015.600,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.391.162,11	4.395.275,52	3.864.251,86	4.296.476,49	3.834.386,21	4.174.282,32	4.021.767,06	5.324.613,92	
IPTU	311.264,34	306.161,62	334.456,72	294.205,75	261.768,34	684.386,70	4.021.767,06	5.324.613,92	
ISS	307.545,37	413.098,04	297.683,26	167.014,52	257.011,38	387.171,02	468.550,41	1.152.298,74	
ITBI	112.855,22	53.236,91	43.757,47	45.662,99	28.987,82	17.640,03	468.550,41	1.152.298,74	
IRRF	9.925,81	10.642,98	9.799,74	8.996,51	14.915,14	112.129,79	1.133.335,29	1.090.100,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	82.244,36	80.199,38	81.674,72	90.461,39	77.582,43	99.180,61	1.133.335,29	1.090.100,00	
Contribuições	117.177,03	111.877,98	99.575,32	80.083,17	104.248,81	109.030,09	941.929,83	863.000,00	
Receita Patrimonial	40.422,00	68.389,00	159.122,94	109.756,18	116.872,00	37.441,56	941.929,83	863.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	74.040,00	82.703,63	172.430,00	18.420,00	52.332,52	10.000,00	761.392,73	892.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	1.742,52	1.742,52	1.742,52	1.770,96	1.875,17	488.672,84	761.392,73	892.000,00	
Receita Agropecuária	71.838,83	182.016,49	-	2.379,60	2.603,05	5.008,23	716.558,80	1.327.215,18	
Receita Industrial	74.000,24	102.593,81	48.159,07	46.554,23	36.450,92	41.451,66	716.558,80	1.327.215,18	
Receita de Serviços	34.563,70	25.856,96	15.878,20	57.135,24	82.911,86	151.002,91	777.624,61	696.000,00	
Transferências Correntes	58.133,60	-	59.231,52	60.588,47	-	166.864,72	777.624,61	696.000,00	
Cota-Parte do FPM	117.566,87	-	-	189.422,28	59.113,71	66.703,44	237.802,38	103.200,00	
Cota-Parte do ICMS	3.417,10	8.115,11	12.953,37	42.159,07	13.902,78	55.517,61	237.802,38	103.200,00	
Cota-Parte do IPVA	55.386,73	40.908,35	303,01	82,79	845,58	4.210,88	226.811,71	92.900,00	
Cota-Parte do IPI	1.205,53	6.675,28	12.679,81	41.338,38	12.639,59	54.453,81	226.811,71	92.900,00	
Cota-Parte do IDU	54.557,32	40.136,34	40,31	-40,31	-	3.125,65	10.990,67	10.300,00	
Cota-Parte do ITR	2.211,57	1.439,83	273,56	820,69	1.263,19	1.063,80	10.990,67	10.300,00	
Cota-Parte do IPTU	829,41	772,01	262,70	123,10	845,58	1.085,23	20.151,80	36.000,00	
Cota-Parte do ITCMD	1.258,60	1.565,00	1.345,40	1.828,05	2.175,20	2.012,00	20.151,80	36.000,00	
Cota-Parte do ITCM	1.651,80	1.807,48	729,55	1.252,44	2.309,76	2.216,52	20.151,80	36.000,00	
Cota-Parte do ITCMD	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ITCM	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPTU	1.410,14	4.292,58	4.435,37	5.303,26	2.838,86	3.739,45	58.292,00	27.000,00	
Cota-Parte do ITR	5.246,61	8.144,88	1.493,65	5.103,80	8.235,31	8.048,09	58.292,00	27.000,00	
Cota-Parte do IPTU	2.987.047,11	2.828.368,31	3.241.852,59	3.169.956,72	4.284.253,68	3.256.679,44	41.193.700,52	34.676.786,08	
Cota-Parte do ITR	2.854.136,67	3.904.862,91	3.558.066,19	3.926.760,71	3.476.222,78	3.705.493,41	41.193.700,52	34.676.786,08	
Cota-Parte do IPTU	857.080,16	741.241,27	1.012.818,26	809.780,51	635.950,93	708.661,55	11.078.552,87	10.002.000,00	
Cota-Parte do ICMS	920.357,64	1.370.132,09	947.526,72	1.322.667,40	801.854,65	950.481,69	11.078.552,87	10.002.000,00	
Cota-Parte do IPVA	918.178,00	931.702,11	971.253,62	1.085.777,31	1.125.838,50	1.041.007,97	12.722.208,07	11.200.000,00	
Cota-Parte do IPI	805.652,05	848.214,46	1.324.842,72	1.293.867,59	1.067.695,30	1.308.178,44	12.722.208,07	11.200.000,00	
Cota-Parte do ITCMD	127.374,65	131.179,88	116.072,45	124.249,88	113.401,38	91.684,66	1.386.237,93	1.200.000,00	
Cota-Parte do ITCM	64.667,36	30.028,22	96.066,67	143.661,90	189.965,30	157.885,58	1.386.237,93	1.200.000,00	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES								Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Maio/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021				
	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022				
Cota-Parte do ITR	6.377,66	2.385,85	665,72	11.422,99	26.011,06	258.255,97	399.563,46	348.000,00		
Transferências da LC 87/1996	28.049,64	29.885,92	20.190,47	983,22	13.740,73	1.594,23	-	-		
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-		
Transferências do FUNDEB	13.284,85	12.186,40	11.401,41	9.293,32	16.625,91	17.169,84	161.477,32	160.000,00		
Outras Transferências Correntes	13.886,92	14.197,34	13.570,21	12.133,96	13.746,53	13.980,63	7.681.124,87	6.500.000,00		
Outras Receitas Correntes	573.050,37	552.350,69	576.152,50	633.170,24	643.408,41	607.681,04	7.764.536,00	5.266.786,08		
DEDUÇÕES (II)	510.930,72	530.536,16	777.290,69	820.150,23	667.590,16	788.813,66	5.552.252,91	4.461.600,00		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	491.701,42	457.322,11	553.488,63	496.262,47	1.723.017,49	532.218,41	-	-		
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	510.592,34	1.081.868,72	378.578,71	333.296,41	721.630,11	484.559,18	-	-		
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	8.423,34	6.834,28	29.148,04	16.050,26	25.999,59	17.907,74	-	-		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	49.628,06	26.453,86	5.976,20	6.839,95	30.647,69	438,96	-	-		
Emenda Parlamentar	388.071,26	363.738,90	352.767,52	411.717,05	883.565,34	434.193,12	-	-		
	400.134,97	379.138,77	480.439,16	554.662,58	417.400,30	486.423,94	-	-		
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>2.982.882,97</b>	<b>2.791.598,00</b>	<b>3.330.655,49</b>	<b>3.178.374,53</b>	<b>3.707.373,11</b>	<b>3.752.914,54</b>	<b>40.981.433,43</b>	<b>36.554.000,00</b>		
	<b>2.991.027,14</b>	<b>4.016.136,75</b>	<b>3.383.812,70</b>	<b>3.741.813,91</b>	<b>3.416.985,91</b>	<b>3.687.858,38</b>				
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	-	-	-	-	-	-		
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)</b>	<b>2.982.882,97</b>	<b>2.791.598,00</b>	<b>3.330.655,49</b>	<b>3.178.374,53</b>	<b>3.707.373,11</b>	<b>3.752.914,54</b>	<b>40.981.433,43</b>	<b>36.554.000,00</b>		
	<b>2.991.027,14</b>	<b>4.016.136,75</b>	<b>3.383.812,70</b>	<b>3.741.813,91</b>	<b>3.416.985,91</b>	<b>3.687.858,38</b>				
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-		

Prefeitura Municipal de Campo Ere-SC  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
Maio/2021 a Abril/2022

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	2.982.882,97	2.791.598,00	3.330.655,49	3.178.374,53	3.707.373,11	3.752.914,54	40.981.433,43	36.554.000,00
	2.991.027,14	4.016.136,75	3.383.812,70	3.741.813,91	3.416.985,91	3.687.858,38		